ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]00.00.2022                                                                                                    № 00

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 23.03.2018 № 261
«Об утверждении Положения
об оплате труда лиц, замещающих
должности, не относящиеся
к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Ханты-Мансийского района»

В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 23.03.2018 № 261 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района» изменения, изложив статью 3 приложения к нему в следующей редакции:
«Статья 3. Размеры должностных окладов работников

	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Референт главы Ханты-Мансийского района
	7900

	2.
	Начальник управления
	5827

	3.
	Заместитель начальника управления, начальник отдела
	5396

	4.
	Заместитель начальника отдела, эксперт I категории, специалист по защите информации I категории
	5003

	5.
	Специалист по защите информации II категории, эксперт II категории, секретарь приемной главы Ханты-Мансийского района
	4554

	6.
	Специалист по защите информации, эксперт, комендант
	4145

».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А.Данилова
00.00.2022
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
00.00.2022

2